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Anotace

Stavebně technologický projekt „Parkovací dům Fakultní nemocnice Plzeň“

Diplomová práce se zabývá problémem stavebně technologického projektu

výstavby Parkovacího domu Fakultní nemocnice Plzeň. Na této konkrétní

stavbě hodnotí podkladovou projektovou dokumentaci, zabývá se

technologickým schématem objektů a návrhem a posouzením zdvihacího

prostředku. V další části řeší technologickou strukturu – technologický

rozbor, rozbor dopravních procesů, kontrolní a zkušební plán,

environmentální plán a plán rizik BOZP. Práce obsahuje i časový plán

výstavby – harmonogram, časoprostorový graf, grafy nasazení pracovníků,

čerpání financí a potřeby určených materiálů. Na časový plán navazuje návrh

zařízení staveniště na dvě různé fáze výstavby. V poslední části řeší práce

dva technologické postupy, každý pro jiný stavební proces.
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Annotation

Construction Technology Project „Parking House of the Pilsen University

Hospital“

The diploma thesis deals with the problem of the construction project of the

Park House of the Faculty Hospital in Plzeň. In this particular building, it

evaluates the underlying project documentation, deals with the technological

scheme of the objects and the design and assessment of the lifting device. In

the next part is solved the technological structure - technological analysis,

analysis of transport processes, control and test plan, environmental plan

and OHS risk plan. The work includes a time schedule for construction -

schedule, time-space chart, employee deployment diagrams, drawing of

finance and the needs of specified materials. The time schedule follows the

design of the building site equipment to two different phases of construction.

The last part deals with two technological processes, each for another

construction process.
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Úvod

Cílem této diplomové práce je zpracovat stavebně technologický

projekt pro Parkovací dům Fakultní nemocnice Plzeň.

Jako podklad pro zpracování byla použita projektová dokumentace

pro stavební povolení, která je volně dostupná na portálu veřejných zakázek

a slouží jako podklad při výběru zhotovitele. Součástí této práce je posouzení

a zhodnocení této dokumentace.

Stavebně technologický projekt řeší tři struktury výstavby –

prostorovou, technologickou a časovou. Tyto skupiny jsou vzájemně

provázané a je tedy vhodné řešit je jako jeden celek. Jedním z hlavních cílů

stavebně technologického projektování je tak zefektivnění a zjednodušení

průběhu výstavby. Jako hlavní nástroj pro řešení tohoto projektu byl zvolen

program CONTEC, automatizovaný systém pro přípravu a řízení realizace

staveb.

V diplomové práci je také řešeno zařízení staveniště včetně návrhu

zdvihacího prostředku. Součástí jsou také technologické postupy na dva

zvolené procesy – polyuretanová podlahová stěrka a provedení izolací proti

tlakové vodě.
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1. Identifikační údaje stavby

1.1. Název stavby

Fakultní nemocnice Plzeň, stavba parkovacího domu

1.2. Místo stavby

FN Plzeň, alej Svobody 80, 304 60 Plzeň – Lochotín,

k.ú. Plzeň 721 981, p.č. 12102/28, 12102,9

1.3. Investor

Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13,

305 99 Plzeň

IČ: 00669806, DIČ: CZ 00669806

1.4. Předmět PD

Novostavba parkovacího domu

1.5. Projektant

SUDOP Project Plzeň, a. s., Plachého 35, 301 00 Plzeň

Statutární zástupce: MUDr. Jindřich Sitta, ředitel společnosti

IČO: 45 35 91 48, DIČ: CZ 45 35 91 48
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2. Rozdělení na stavební objekty

 Objekt SO 101 Parkovací dům

 Objekt SO 201 Komunikace a zpevněné plochy

Novostavba parkovacího domu bude napojena ve čtyřech místech

(každé podlaží bude mít jeden společný vjezd a výjezd) na stávající

komunikaci – účelová komunikace veřejně přístupná (UK). Stávající

komunikace vedoucí při jižní a západní stěně parkovacího domu (PaDo) je

asfaltová komunikace s š. mezi převýšenými obrubami 6m. Při levé straně ve

směru na sever je veden chodník, který je oddělen od vozovky UK vzrostlými

keři. Podél vozovky UK je při pravé straně ve směru na sever vedeno veřejné

osvětlení.

Nový návrh komunikací v rámci stavby spočívá v realizaci čtyř

dopravních napojení jednotlivých vstupů do budovy PaDo ozn. jako:

A – 1.NP východní stěna

B – 2. NP jižní stěna

C – 3.NP jižní stěna

D – 4.NP západní stěna

Napojení vstupů A-D je navrženo pouze pro vjezd a výjezd vozidel

kategorie O1 a O2. Vstup pro pěší je řešen samostatně a to samostatným

chodníkem vedoucím do střední části PaDo – jižní stěna budovy. Další

možnost vstupu pro pěší je řešena ze stávajícího koridoru – spojovací

chodba na parc.č. 12102/14 vedoucí k objektu parc.č. 12102/15. Z této

spojovací chodby bude umožněn vstup do PaDo z její vnitřní části i z vnější

pochozí plochy umístěné na stropní konstrukci spojovací chodby.

Vjezdy A-D jsou navrženy obousměrné dvoupruhové s rozdělením

dělícím ostrůvkem v blízkosti stěny novostavby PaDo. Ostrůvek je navržen z

důvodu umístění technologie automatického závorového systému při vjezdu i

při výjezdu z PaDo.
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 Objekt SO 202 Vodohospodářské objekty

SO 202-1 Splašková kanalizace

Bude odvádět splaškové odpadní vody ze sociálních zařízení,

úklidových místností do areálové jednotné kanalizace. Přípojka bude

provedena z kanalizačního PVC DN 200. V místě lomů budou kanalizační

šachty SŠ1 a SŠ2. Napojena bude v do kanalizační šachty SŠ3, která bude

sběrná šachta i pro dešťovou přípojku.

SO 202-2 Dešťová přípojka

Bude odvádět dešťové vody ze střechy parkovacího domu, která bude

provedena ozeleněná, čímž bude značnou měrou regulovat odtokové

množství dešťových vod. Do této kanalizace budou napojeny vpusti z

jednotlivých pater parkovacího domu a odvodnění anglických dvorků kolem

parkovacího domu. Zároveň bude odvádět vody z průsaků betonové opěrné

zdi.

SO 202-3 Přeložka vodovodu

V místě kolize parkovacího domu se stávajícím vedením vodovodního

řadu TLT DN 200 bude provedena přeložka vodovodu v dl. 43 m. Na

přeložce bude vysazen nadzemní hydrant DN 100.
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3. Popis stavby

3.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních

jednotek

Budova parkovacího domu bude čtyřpatrová se zastřešením všech

parkovacích stání. Celková kapacita parkovacích míst je 398. Dělení podle

pater je následovné:

 1. NP – 97 klasických stání a 2 pro invalidy

 2.NP – 96 klasických stání a 3 pro invalidy

 3.NP – 99 klasických stání a 2 pro invalidy

 4.NP – 95 klasických stání, 2 pro invalidy a 40 pro automobily

na plynná paliva

3.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení

Parkovací dům má půdorysný tvar obdélníku o rozměrech 58,7 x 49,8

m. Stavba je navržena jako železobetonový skelet o čtyřech nadzemních

podlažích, střecha posledního podlaží je navržena jako pochozí zelená

střecha. Vnější fasáda objektu bude omítnuta a část fasády u jižního

schodiště a na střeše bude prosklená. Okolo objektu jsou navrženy anglické

dvorky, které kopírují távající terén a budou zakryty porošty.

3.3. Celkové provozní řešení

Osazení a konstrukce parkovacího domu na parcele č. 12102/28

umožňuje využití svažitosti terénu a není nutné budovat vjezdové a

výjezdové rampy uvnitř parkovacího domu.

Přístup do jednotlivých pater pro automobily je navržen samostatnými

vjezdy a výjezdy ze stávající obslužné komunikace. Na vjezdech a výjezdech

budou osazeny závory. Do parkovacího domu jsou navrženy dva vstupy pro

pěší. První je navržen ze stávající spojovací chodby přes krátký spojovací

koridor. Tento vstup je bezbariérový. Druhý je jižním schodištěm.

Uvnitř parkovacího domu je navržen jednosměrný provoz. Vždy při

vjezdu do parkovacího domu se bude zatáčet na pravou stranu, výjimku tvoří

pouze vjezd [b], u kterého se pojede rovně. Směrové šipky jsou vyznačeny v
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půdorysech jednotlivých podlaží. Uprostřed parkovacího domu je vyznačen

chodník pro pěší.

3.4. Bezbariérové užívání stavby

Novostavba parkovacího domu je řešena v souladu s vyhláškou č.


[…]


procesů.

8.3. Graf nasazení pracovníků, čerpání financí, a potřeby

určeného materiálu v čase

V automatizovaném programu CONTEC byl zpracován graf nasazení

pracovníků pro celou výstavbu obytného souboru. Dále graf měsíčního

čerpání financí Parkovacího domu a potřeby materiálu pro beton, výztuž a

zdivo.

Předpokládané náklady na výstavbu Parkovacího domu jsou přibližně

130 miliónů korun. Při zadávání veřejné zakázky byla cena stanovena na

138 921 696,5 Kč. Ceny se tedy liší o necelých 9 miliónů.
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9. Řešení zařízení staveniště

Zařízení staveniště bylo navrženo na fázi hrubé stavby a na fázi

dokončovacích prací. Dimenzování sociálních a hygienických zařízení

staveniště jsou na 58 pracovníků.

Staveniště se nachází v Plzni na Lochotíně v areálu Fakultní

nemocnice, západně od hlavního nemocničního objektu. Stavba je umístěna

na volném prostoru, který ze severní strany je ohraničen spojovací chodbou.

Z jihu je ohraničen stávající budovou zásobovacího pavilonu a z jižní a

západní strany je vymezen stávající silniční komunikací. Staveniště bude po

celou dobu oploceno z plných prvků výšky 2 m s bránou pro vjezd do areálu

a zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob. Vstup pro pěší bude vedle

vjezdu a bude se vstupovat přes vrátnici s ostrahou. Po dobu provádění

stavby bude využíván přednostně stávající vjezd do areálu z ulice na

Roudné. K omezení provozu na veřejných komunikacích nedojde. Pouze v

místě vjezdu a výjezdu vozidel stavby do ulice bude osazeno dočasné

dopravní značení snižující rychlost a upozorňující řidiče na výjezd vozidel ze

stavby. Ze strany stavby budou osazeny značky P4 a C3b.
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10. Technologické postupy

Technologické postupy byly zpracovány na dvě činnosti - provádění

polyuretanové podlahové stěrky a provádění izolací proti tlakové vodě.

Technologické postupy byly zpracovány v plném rozsahu. Hlavními

body postup jsou:

1) Popis prací

2) Pracovní postup

3) Použité materiály

4) Mechanizace, stroje, nářadí a dočasné konstrukce

5) Zásobování, logistika, skladování

6) BOZP – požadavky a opatření

7) Ochrana okolí a životního prostředí
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Závěr

Cílem mé práce bylo vytvořit stavebně technologický projekt pro

stavbu Parkovacího domu Fakultní nemocnice Plzeň. Všechny tři důležité

struktury byly detailně zpracovány a jednotlivé výstupy jsou roztříděny

v přílohách k této práci. Vytvořila jsem podrobný časový plán výstavby,

časoprostorový graf, grafy potřeby materiálu, pracovníků a financí,

technologický rozbor (normál), plán BOZP, kontrolní a zkušební plán,

environmentální plán, návrh zařízení staveniště včetně návrhu zdvihacího

prostředku, dva technologické postupy na konkrétní pracovní činnosti a další

neméně důležité dokumenty stavebně technologického projektování.

Začátek stavby jsem určila na 15. Března 2017. Toto datum se jevilo

jako nevhodnější z hlediska činností, které mohou být prováděny v zimě.

Předání stavby tak pak vychází na 15. Června 2018. Náklady na stavbu činí

necelých 130 miliónu, což zhruba odpovídá předpokládané hodnotě 139

milionů, která byla stanovena odhadem vzhledem k množství pilot.

Vybrala jsem si tento projekt proto, že jeho stavba při začátku mé

práce probíhala. Práce na parkovacím domě byly ukončeny na konci října

2017. Celková cena se vyšplhala na 140 milionů a realizace měla původně

trvat 315 dní, nakonec se však dostala na 547 dní. Stavitelem byla firma

GEOSAN GROUP a.s.

V Příloze č. 1 se nacházejí fotografie jak z průběhu výstavby tak již

hotové stavby.
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Příloha č.1

Obrázek 3 Osazování stropních panelů Zdroj [2]

Obrázek 4 Výstavba Parkovacího domu Zdroj [2]
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Obrázek 5 Výstavba Parkovacího domu Zdroj [2]

Obrázek 6 Výstavba Parkovacího domu Zdroj [2]
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Obrázek 7 Výstavba Parkovacího domu Zdroj [2]

Obrázek 8 Výstavba Parkovacího domu Zdroj [2]
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Obrázek 9 Výstavba Parkovacího domu Zdroj [2]

Obrázek 10 Výstavba Parkovacího domu Zdroj [2]
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Obrázek 11 Výstavba Parkovacího domu Zdroj [2]

Obrázek 12 Výstavba Parkovacího domu Zdroj [2]
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Obrázek 13 Výstavba Parkovacího domu Zdroj [2]

Obrázek 14 Dokončený objekt Zdroj [2]
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Obrázek 15 Dokončený objekt Zdroj [2]

Obrázek 16 Dokončený objekt Zdroj [2]

STAVEBNĚ TECHNOLOGICKÝ PROJEKT „PARKOVACÍ DŮM FAKULTNÍ

NEMOCNICE PLZEŇ“

PŘÍLOHA Č.1

35

Obrázek 17 Dokončený objekt Zdroj [2]

Obrázek 18 Dokončený objekt Zdroj [2]
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Obrázek 19 Dokončený objekt Zdroj [2]

Obrázek 20 Dokončený objekt Zdroj [2]
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Obrázek 21 Dokončený objekt Zdroj [2]

Obrázek 22 Dokončený objekt Zdroj [2]
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Obrázek 23 Dokončený objekt Zdroj [2]

Obrázek 24 Dokončený objekt Zdroj [2]

STAVEBNĚ TECHNOLOGICKÝ PROJEKT „PARKOVACÍ DŮM FAKULTNÍ

NEMOCNICE PLZEŇ“
