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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt - Parkovací dům Fakultní nemocnice Plzeň
Jméno autora: Bc. Zuzana Němcová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb
Vedoucí práce: Prof. Ing. Čeněk Jarský, DrSc., FEng
Pracoviště vedoucího práce: Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Práce splňuje zadání v plném rozsahu. Oceňuji, že byly navrženy úpravy projektové dokumentace vedoucí k odstranění
některých jejich chyb.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Diplomantka pracovala převážně samostatně, pravidelně 1 x měsíčně dosažené výsledky konzultovala. Při své práci
prokázala schopnost samostatné tvůrčí práce v oblasti stavebně technologického projektování.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.
Práce byla zpracována na velmi dobré odborné úrovni. Diplomantka správně využila znalostí získaných studiem oboru L i
znalostí z odborné literatury. Správně využívala podkladů, které jsou v práci citovány. Je vidět, že aplikovala inženýrský
přístup při řešení. Doporučoval bych v časové struktuře rozdělit realizaci komunikací a zpevněných ploch v čase na podkladní
vrstvy a později při dokončování vlastního hlavního objektu dokončit i vrchní vrstvy komunikací.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Formální a jazyková úroveň práce je bezchybná, práce je psána srozumitelným způsobem při stručném inženýrském
vyjadřování.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Studentka použila správné studijní materiály, prameny byly správně vybrány avšak v textu práce mohly být častěji uváděny
odkazy na soupis pramenů. Lze konstatovat, že nedošlo k porušení citační etiky, prameny uvedené v soupisu jsou v souladu
s citačními zvyklostmi i s normou ČSN ISO 690.

Další komentáře a hodnocení
-
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Moje hodnocení bylo nejvíce ovlivněno samostatným a přitom aktivním přístupem studentky k vypracování
diplomové práce a dále ve správnosti řešení důležitých částí prostorové, technologické a časové struktury návrhu
procesu realizace akce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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